

新旧対照条文

◎複数手術に係る費用の特例(平成十八年厚生労働省告示第百十七号)

(傍線の部分は改正部分)

改正案	別表第一	(略)	K514 肺悪性腫瘍手術	(略)
	(略)	K504 縦隔悪性腫瘍手術	K552 冠動脈、大動脈バイパス移植術	K570 肺動脈狭窄症、純型肺動脈弁閉鎖症手術 2 右室流出路形成又は肺動脈形成を
現行	別表第一	(略)	K514 肺悪性腫瘍手術	(略)
	(略)	K552 冠動脈、大動脈バイパス移植術	K570 肺動脈狭窄症、純型肺動脈弁閉鎖症手術 2 右室流出路形成又は肺動脈形成を	K552 冠動脈、大動脈バイパス移植術 (人工心肺を使用しないもの)

K655-4 噴門側胃切除術	K655-2 (略)	(略)
伴うもの	K572 肺静脈形成術	K610 動脈形成術、吻合術
K623 静脈形成術、吻合術	(略)	(略)
K671 胆管切開結石摘出術 (チューブ挿入を含む。)	K672 胆嚢摘出術	K695 肝切除術
K702 膵体尾部腫瘍切除術 1 膵尾側切除術 (腫瘍摘出術を含む。)	K711 脾摘出術	K711 脾摘出術
(新設)	K655-2 (略)	(略)
伴うもの	K572 肺静脈形成術	K610 動脈形成術、吻合術
K623 静脈形成術、吻合術	(略)	(略)
(新設)	(略)	(略)

		K740-2 腹腔鏡下直腸切除・切断術	K740 直腸切除・切断術	(略)		K695 肝切除術 1 部分 切除	(略)		
(削る)		(略)	(略)	(略)	(略)	K697-5 生体部分肝移植術	(略)	K719 結腸切除術	K716 小腸切除術
(削る)		(略)	K672 胆嚢摘出術	(略)	(略)				

	K740-3 腹腔鏡下直腸低位前方切除術	K740-2 腹腔鏡下直腸切除術	K740 直腸切除・切断術	(略)		K695 肝切除術 1 部分 切除	(略)		
K711-2 腹腔鏡下脾摘出術	K672-2 腹腔鏡下胆嚢摘出術	(略)	(略)	(略)	(略)	K697-5 生体部分肝移植	(略)		

K773 腎(尿管)悪性腫瘍 手術		(略)				
K719 結腸切除術	K716 小腸切除術	K711 脾摘出術	K702 1 睪尾側切除術 (腫瘍摘出術を含む。) の場合	K619 静脈血栓摘出術	(略)	
K773 腎(尿管)悪性腫瘍 手術		(略)				
K719 結腸切除術	K716 小腸切除術	K711 脾摘出術	K702 1 睪尾側切除術 (腫瘍摘出術を含む。) の場合	K619 静脈血栓摘出術	(略)	K888 子宮付属器腫瘍摘出術(両側) 2 腹腔鏡によるもの K877-2 腹腔鏡下膣式子宮全摘術 K872-2 腹腔鏡下子宮筋腫摘出(核出)術

							K803 膀胱悪性腫瘍手術	(略)	K780 同種死体腎移植術		
	K888 術(両側) 1 開 腹によるもの	K879 子宮悪性腫瘍手術	K877 子宮全摘術	K872 術 1 腹式 子宮筋腫摘出(核出)	K849 術 女子外性器腫瘍摘出	K740 直腸切除・切断術	K719 結腸切除術	K716 小腸切除術	(略)	(略)	K740 直腸切除・切断術

							K803 膀胱悪性腫瘍手術	(略)	K780 同種腎移植術	
	K888 術(両側) 1 開 腹によるもの	K879 子宮悪性腫瘍手術	K877 子宮全摘術	K872 術 1 腹式 子宮筋腫摘出(核出)	K849 術 女子外性器腫瘍摘出		K719 結腸切除術	K716 小腸切除術	(略)	(略)

		別表第三			
(略)	J091 (略)	J043 顎骨腫瘍摘出術(顎骨 骨嚢胞(齒根嚢胞を 除く。)を摘出した場 合に限る。)	J003 齒根嚢胞摘出手術	(略)	K889 子宮附属器悪性腫瘍 手術(両側)
(略)	(略)	J004 齒根端切除手術	J004 齒根端切除手術	(略)	

		別表第三			
(略)	J091 (略)	(新設)	(新設)	(略)	K889 子宮附属器悪性腫瘍 手術(両側)
(略)	(略)	(新設)	(新設)	(略)	